
02            (5) 
(месяц)      (номер) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

муниципальных правовых актов 

Шуберского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

12.02.2025 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Совет народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области



 

 

   

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

11.02.2025 г. № 353 

п. Шуберское 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

18.12.2023 № 252 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шуберском 

сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района Воронежской области от 14.01.2025 №2-1-2025/Прдп15-24-20200028, в целях 

приведения в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 18.12.2023 №252 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шуберском сельском поселении 

Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения от 09.02.2024 № 265) следующие изменения: 

в пункте 7.2 статьи 2 «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса»: 

1) абзац седьмой после слова «предоставляет» дополнить словами «не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей 

оплате,»; 

2) после абзаца восьмого дополнить новым абзацем девятым следующего содержания: 

 

 

«- устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по  

ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Шуберского сельского  

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области Иванова С.Ю. 

 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

 

______________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

______________А.П. ПЯДУХОВА 

 

 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
11.02.2025 № 354 

п. Шуберское 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области от 25.12.2024 №350 «О бюджете Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=488903&dst=100012&field=134&date=31.01.2025


 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях реализации задач и функций, возложенных на органы местного 

самоуправления сельского поселения, Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района  

Воронежской области от 25.12.2024 №350 «О бюджете Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:  

1.1. Подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«а) прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельского поселения в сумме 20472,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления в сумме 14816,2 тыс. рублей;»; 

1.2. Подпункт «б» пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«б) общий объём расходов бюджета сельского поселения в сумме 21 272,9 тыс. рублей, прогнозируемый дефицит местного бюджета в 

сумме 800,5 тыс. рублей;»; 

1.3. Приложения к решению 1, 2, 3, 4 и 6 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;  

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области  «Вестник муниципальных правовых актов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального  

района Воронежской области Иванова С.Ю. 

 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

__________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

__________А.П. ПЯДУХОВА 

 

 



 

 

Приложение  

к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области 

от 11.02.2025 г. № 354 

 

«Приложение 1 

к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области 

от 25.12.2024 г. № 350 

 

Доходы бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

 (тыс. руб.) 

Код показателя Наименование показателя 2025 г 2026 г 2027 г 

000 8 50 00000 00 0000 000 Всего 20472,4 11292,3 11557,4 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 5656,2 5748,5 5825,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 216,9 241,5 266,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 210,9 231,5 254,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

210,9 231,5 254,0 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

2 4 5 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

4 6 7 

000 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
2880 3000 3000 

000 1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог 2880 3000 3000 

000 1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 2055,0 2121,0 2170,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1055,0 1081,0 1090,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

1055,0 1081,0 1090,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1000,0 1040,0 1080,0 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 440,0 500,0 560,0 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

440,0 500,0 560,0 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 560,0 540,0 520,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

560,0 540,0 520,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 7,0 7,0 7,0 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

7,0 7,0 7,0 

000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

7,0 7,0 7,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
267,0 269,0 272,0 

 000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 267,0 269,0 272,0 

consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I


 

 

000 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 205,0 205,0 205,0 

000 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 205,0 205,0 205,0 

 000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 62,0 64,0 67,0 

 000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 62,0 64,0 67,0 

000 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 62,0 64,0 67,0 

 000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 109,0 110,0 110,0 

 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 109,0 110,0 110,0 

 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 109,0 110,0 110,0 

 000 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 109,0 110,0 110,0 

000 1 17 00000 00 0000 000  Прочие неналоговые доходы 121,3 0 0 

000 1 17 15030 10 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 121,3 0 0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 14816,2 5543,8 5732,4 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 4850,0 4522,0 4540,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 623 546 564 

000 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 623 546 564 

000 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским делением 4227 3976 3976 

000 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 4227 3976 3976 

 000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 3518,0 0 0 

 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 3518,0 0 0 

 000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 3518,0 0 0 

 000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 407,6 444,8 460,4 

 000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 407,6 444,8 460,4 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 407,6 444,8 460,4 

 000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5680,0 577,0 732,0 



 

 

 000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 562,0 577,0 732,0 

 000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 562,0 577,0 732,0 

 000 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 5052,0 0 0 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 5052,0 0 0 

 

  



 

 

Приложение 2 

к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области 

от 25.12.2024 г. № 350 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование 

Рз ПР ЦСР ВР 2025г  2026г 2027г 

Всего     21272,9 11035,5 11039,1 

Общегосударственные вопросы 01 00   7615,0 6005,0 6015,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1487,0 1490,0 1495,0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

01 02 0100100000  1487,0 1490,0 1495,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, администрации 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

01 02 0100192020  1487,0 1490,0 1495,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 0100192020 100 1487,0 1490,0 1495,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   5907 4515,0 4520,0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

01 04  0100100000  5907 4515,0 4520,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, администрации 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

01 04 0100192010  5907 4515,0 4520,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 0100192010 100 4307,0 4315,0 4320,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   

01 04 0100192010 200 1500,0 100 100 

Иные бюджетные ассигнования  
01 04 0100192010 800 100,0 100 100 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 0000000000 000 21,0 0 0 



 

 

Иные межбюджетные трансферты (Расходы на 

обеспечение деятельности председателя 

Контрольно-счетной палаты) 

01 06 0100192050 500 21,0 0 0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07 0000000000 000 200,0 0 0 

Выполнение функций органами местного 
01 07 0100192010 000 200,0 0 0 

Национальная оборона 02 00   407,6 444,8 460,4 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

02 03 0100200000  407,6 444,8 460,4 

Основное мероприятие «Осуществление 

органами местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области переданных отдельных 

полномочий» муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

02 03 0100251180  407,6 444,8 460,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

02 03 0100251180 100 359,6 360,0 370,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

02 03 0100251180 200 48,0 84,8 90,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00   31,0 35,0 35,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 09 0220100000  30,0 35,0 35,0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

03 09 0220191430  30,0 35,0 35,0 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

03 09 0220191430  30,0 35,0 35,0 

Основное мероприятие «Защита от 

чрезвычайных ситуаций» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

03 09 0220191430  30,0 35,0 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

03 09 0220191430 200 30,0 35,0 35,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 0220100000  1 0 0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

03 10 0220191430  1 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

03 10 0220191430  1 0 0 

Основное мероприятие «Защита от 

чрезвычайных ситуаций» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

03 10 0220191430  1 0 0 



 

 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

03 10 0220191430 200 1 0 0 

Национальная экономика 04 00   607 577 732 

Общеэкономические вопросы 04 01   1 0 0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

04 01 0200000000  1 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

04 01 0220000000  1 0 0 

Основное мероприятие «Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

04 01 02203S8430 244 1 0 0 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09   562 577 732 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

04 09 0210000000  562 577 732 

Подпрограмма «Развитие дорожного 

хозяйства» муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

04 09 0210091290  562 577 732 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 0210091290 200 562 577 732 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04  12   44 0 0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

04 12 0220200000  43 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

04 12 0220200000  43 0 0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

градостроительной деятельности» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

04 12 0220298460  43 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 

(Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности) 

04 12 0220298460 500 43 0 0 

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого 

и среднего предпринимательства» 

04 12 0230000000  1 0 0 

Основное мероприятие «Информационно-

консультационная поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Развитие и поддержка малого и среднего 

04 12 0230190850  1 0 0 



 

 

предпринимательства» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

04 12 0230190850 200 1 0 0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   9977,7 3462,7 3360,7 

Благоустройство 05 03   7097,7 462,7 360,7 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

05 03 0200000000  7096,7 362,7 360,7 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

05 03 0220300000  6302,2 462,7 360,7 

Основное мероприятие «Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

05 03 0220300000  6302,2 462,7 360,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(уличное освещение) 

05 03 0220392670 200 940 262,7 160,7 

Расходы по обустройству муниципальных 

образований «Текущий ремонт ливневой 

канализации п. Шуберское улица Луговая от 

№ 30 до № 138 и ул. Ленина от № 39 до № 

67». 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(благоустройство). 

05 03 02203S8910 200 4043,7 0 0 

Из них, средства областного бюджета 05 03 02203S8910 200 3518,0 0 0 

средства сельского поселения 05 03 02203S8910 200 404,4 0 0 

инициативные платежи (средства граждан, 
индивидуальных  предпринимателей и 
юридических лиц) 

05 03 02203S8910 200 121,3   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(благоустройство) 

05 03 0220392680 200 1740,0 200,0 200,0 

Расходы бюджета сельского поселения на 

содержание и обслуживание мест массового 

отдыха населения (софинансирование). 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 0220300000 000 370,0 0 0 

Из них, средства областного бюджета 05 03 0220378520 200 185,0 0 0 

средства сельского поселения 05 03 0220398520 200 185,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(кладбище) 

05 03 0220392660 200 2 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(озеленение) 

05 03 0220392650 200 1 0 0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Формирование современной городской среды 

на территории Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

05 03 0300000000  1 0 0 

Основное мероприятие «Благоустройство 

общественной территории» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Формирование 

современной городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения   

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» 

 

05 03 0300100000  1 0 0 



 

 

Мероприятия по благоустройству 

общественной территории, расположенной по 

адресу: Воронежская область, Новоусманский 

муниципальный район, п.Шуберское, ул. 

Подлесная. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 0300191250 200 1 0 0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   2880 3000 3000 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

05 05 0220300000  2880 3000 3000 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

05 05 0220300000  2880 3000 3000 

Основное мероприятие «Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

05 05 0220392680  2880 3000 3000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(содержание туристической инфраструктуры) 

05 05 0220392680 200 2880 3000 3000 

Культура и кинематография 08 00   1815,0 125,0 50,0 

Культура  08 01   1815,0 125,0 50,0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

08 01 0100400000  1815,0 125,0 50,0 

Основное мероприятие «Сохранение и 

развитие культуры» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

08 01 0100490590  1815,0 125,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0100490590 200 101,0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 

(межбюджетные трансферты) 

08 01 0100490590 500 1714,0 125,0 50,0 

Социальная политика 10 00   818,6 385,0 385,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   385,0 385,0 385,0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

10 01 0100300000   385,0 385,0 385,0 

Основное мероприятие «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

10 01 0100390470  385,0 385,0 385,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

10 01 0100390470 300 385,0 385,0 385,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06   433,6 0 0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Формирование современной городской среды 

на территории Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

10 06   433,6 0 0 

Основное мероприятие «Благоустройство 

общественной территории» муниципальной 

10 06 0300100000  433,6 0 0 



 

 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Формирование 

современной городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения   

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» 

Расходы бюджета сельского поселения на 

приспособление жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирных домах с учетом 

потребностей инвалидов. Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 03001S8952 000 433,6 0 0 

Из них, средства областного бюджета 10 06 03001S8952 200 426,6 0 0 

средства сельского поселения 10 06 03001S8952 200 7,0 0 0 

Физическая культура и спорт 11 00   1 1 1 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

11 01 0100400000  1 1 1 

Основное мероприятие «Сохранение и 

развитие культуры» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

11 01 0100490410  1 1 1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

11 01 0100490410 200 1 1 1 



 

 

Приложение 3 

к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области 

от 25.12.2024 г. № 350 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование 

ГРБ

СРБ

С 

Рз ПР ЦСР ВР 2025г 2026г 2027г 

Всего      21 272,9 11035,5 11039,1 

Администрация Шуберского сельского 

поселения 

914     21 272,9 11035,5 11039,1 

Общегосударственные вопросы 914 01    7615,0 6005,0 6015,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

914 01 02 0100100000  1487,0 1490,0 1495,0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 01 02 0100192020  1487,0 1490,0 1495,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, администрации 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление 

914 01 02 0100192020 000 1487,0 1490,0 1495,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

914 01 02 0100192020 100 1487,0 1490,0 1495,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

914 01 04   5907,0 4515,0 4520,0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 01 04 0100100000  5907,0 4515,0 4520,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 04 0100192010 100 4307,0 4315,0 4320,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 04 0100192010 200 1500,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 
914 01 04 0100192010 800 100,0 100,0 100,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

914 01 06 0000000000 00 21,0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты (Расходы на 

обеспечение деятельности председателя 

Контрольно-счетной палаты) 

914 01 06 0100192050 500 21,0 0 0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

914 01 07 0000000000 000 200,0 0 0 

Выполнение функций органами местного 
914 01 07 0100192010 000 200,0 0 0 

Национальная оборона 
914 02 00   407,6 444,8 460,4 



 

 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 02 03 0100200000  407,6 444,8 460,4 

Основное мероприятие «Осуществление 

органами местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области переданных отдельных 

полномочий» муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

914 02 03 0100251180  407,6 444,8 460,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 02 03 0100251180 100 359,6 360,0 370,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

914 02 03 0100251180 200 48,0 84,8 90,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

914 03 00   31,0 35,0 35,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

914 03 09 0220100000   30,0 35,0 35,0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 03 09 0220191430  30,0 35,0 35,0 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 03 09 0220191430  30,0 35,0 35,0 

Основное мероприятие «Защита от 

чрезвычайных ситуаций» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 03 09 0220191430  30,0 35,0 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

914 03 09 0220191430 200 30,0 35,0 35,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

914 03 10 0220100000  1 0 0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 03 10 0220100000  1 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 03 10 0220100000  1 0 0 

Основное мероприятие «Защита от 

чрезвычайных ситуаций» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 03 10 0220100000  1 0 0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

914 03 10 0220191430 200 1 0 0 

Национальная экономика 914 04 00   607,0 577,0 732,0 

Общеэкономические вопросы 914 04 01 0000000000  1 0 0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 04 01 0200000000  1 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 04 01 0220000000  1 0 0 

Основное мероприятие «Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 04 01 02203S8430 200 1 0 0 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 914 04 09 0200000000  562,0 577,0 732,0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 04 09 0210000000  562,0 577,0 732,0 

Подпрограмма «Развитие дорожного 

хозяйства» муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 04 09 0210091290  562,0 577,0 732,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

914 04 09 0210091290 200 562,0 577,0 732,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

914 04 12   44,0 0 0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 04 12 0220200000  43,0 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 04 12 0220200000  43,0 0 0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

градостроительной деятельности» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 04 12 0220290850  43,0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 

(Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности) 

914 04 12 0220298460 500 43,0 0 0 

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого 

и среднего предпринимательства» 

914 04 12 0230000000  1 0 0 

Основное мероприятие «Информационно-

консультационная поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 

914 04 12 0230190850  1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

914 04 12 0230190850 200 1 0 0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05 00   9977,7 3462,7 3360,7 



 

 

Благоустройство 914 05 03   7097,7 462,7 360,7 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 05 03 0200000000  7096,7 462,7 360,7 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 05 03 0220300000  6302,2 462,7 360,7 

Основное мероприятие «Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 05 03 0220300000  6302,2 462,7 360,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(уличное освещение) 

914 05 03 0220392670 200 940,0 262,7 160,7 

Расходы по обустройству муниципальных 

образований «Текущий ремонт ливневой 

канализации п. Шуберское улица Луговая от 

№ 30 до № 138 и ул. Ленина от № 39 до № 

67». 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(благоустройство). 

914 05 03 02203S8910 200 4043,7 0 0 

Из них, средства областного бюджета 
914 05 03 02203S8910 200 3518,0 0 0 

средства сельского поселения 
914 05 03 02203S8910 200 404,4 0 0 

инициативные платежи (средства граждан, 
индивидуальных  предпринимателей и 
юридических лиц) 

914 05 03 02203S8910 200 121,3 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(благоустройство) 

 

914 05 03 0220392680 200 1740,0 200,0 200,0 

Расходы бюджета сельского поселения на 

содержание и обслуживание мест массового 

отдыха населения (софинансирование). 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

914 05 03 0220300000 000 370,0 0 0 

Из них, средства областного бюджета 

914 05 03 0220378520 200 185,0 0 0 

средства сельского поселения 

914 05 03 0220398520 200 185,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(кладбище) 

914 05 03 0220392660 200 2 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(озеленение) 

914 05 03 0220392650 200 1 0 0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Формирование современной городской среды 

на территории Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

914 05 03 0300000000  1 0 0 

Основное мероприятие «Благоустройство 

общественной территории» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Формирование 

современной городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения   

Новоусманского муниципального района 

914 05 03 0300100000  1 0 0 



 

 

Воронежской области» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

914 05 03 0300191250 200 1 0 0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

914 05 05   2880 3000 3000 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 05 05 0220300000  2880 3000 3000 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 05 05 0220300000  2880 3000 3000 

Основное мероприятие «Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

914 05 05 0220392680  2880 3000 3000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(содержание туристической инфраструктуры) 

914 05 05 0220392680 200 2880 3000 3000 

Культура и кинематография 914 08 00   1815,0 125,0 50,0 

Культура  914 08 01   1815,0 125,0 50,0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 08 01 0100400000  1815,0 125,0 50,0 

Основное мероприятие «Сохранение и 

развитие культуры» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

914 08 01 0100490590  1815,0 125,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

914 08 01 0100490590 200 101,0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 

(межбюджетные трансферты) 

914 08 01 0100490590 500 1714,0 125,0 50,0 

Социальная политика 914 10 00   818,6 385,0 385,0 

Пенсионное обеспечение 914 10 01   385,0 385,0 385,0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 10 01 0100300000   385,0 385,0 385,0 

Основное мероприятие «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

914 10 01 0100390470  385,0 385,0 385,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

914 10 01 0100390470 300 385,0 385,0 385,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

914 10 06   433,6 0 0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Формирование современной городской среды 

на территории Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

914 10 06   433,6 0 0 

Основное мероприятие «Благоустройство 

общественной территории» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Формирование 

914 10 06 0300100000  433,6 0 0 



 

 

современной городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения   

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» 

Расходы бюджета сельского поселения на 

приспособление жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирных домах с учетом 

потребностей инвалидов. Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 10 06 03001S8952 000 433,6 0 0 

Из них, средства областного бюджета 
914 10 06 03001S8952 200 426,6 0 0 

средства сельского поселения 
914 10 06 03001S8952 200 7,0 0 0 

Физическая культура и спорт 914 11 00   1 1 1 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 11 01 0100400000  1 1 1 

Основное мероприятие «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

914 11 01 0100490410  1 1 1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

914 11 01 0100490410 200 1 1 1 



 

 

Приложение 4 

к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области 

от 25.12.2024 г. № 350 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

(тыс. руб.) 

N п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

 

2025г 

 

 

2026г 

 

2027г 

 Всего     21272,9 11035,5 11039,1 

1 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области «Муниципальное управление» 

0100000000    10223,6 6960,8 6911,4 

1.1 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, администрации 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление 

0100100000    7615,0 6005,0 6015,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0100192010 100 01 04 4307,0 4315,0 4320,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 
0100192010 200 01 04 1500,0 100,0 100,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0100192010 800 01 04 100,0 100,0 100,0 

 

Иные межбюджетные трансферты (Расходы 

на обеспечение деятельности председателя 

Контрольно-счетной палаты) 

0100192050 500 01 06 21,0 0,0 0,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0100192020 100 01 02 1487,0 1490,0 1495,0 

 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
0100192010 200 01 07 200,0 0 0 

1.2 

Основное мероприятие «Осуществление 

органами местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области переданных отдельных 

полномочий» муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

0100200000    407,6 444,8 460,4 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0100251180 100 02 03 359,6 360,0 370,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0100251180 200 02 03 48,0 84,8 90,4 



 

 

1.3 

Основное мероприятие «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

0100300000    385,0 385,0 385,0 

 Пенсионное обеспечение 0100390470 300 10 01 385,0 385,0 385,0 

1.4 

Основное мероприятие «Сохранение и 

развитие культуры» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

0100400000        1816,0 126,0 51,0 

 
Иные межбюджетные трансферты 

(межбюджетные трансферты) 
0100490590  500 08 01 1714,0 125,0 50,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0100490590  200 08 01 101,0 0 0,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0100490410  200 11 01 1 1 1 

2.  

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области «Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения» 

0200000000    10614,7 4074,7 4127,7 

2.1 

Подпрограмма «Развитие дорожного 

хозяйства» муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

0210000000    562 577 732 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0210091290 200 04 09 562 577 732 

2.2 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

0220000000    10051,7 3497,7 3395,7 

2.2.1 

Основное мероприятие «Защита от 

чрезвычайных ситуаций» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

0220100000     31 35 35 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0220191430 200 03 09 30 35 35 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0220191430 200 03 10 1 0 0 

2.2.2 

Основное мероприятие «Обеспечение 

градостроительной деятельности» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области «Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения» 

0220200000    43 0 0 

 

Иные межбюджетные трансферты 

(Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности) 

0220298460 500 04 12 43 0 0 

2.2.3 

Основное мероприятие «Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области «Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения» 

0220300000    9977,7 3462,7 3360,7 



 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(уличное освещение) 

0220392670 200 05 03 940,0 262,7 160,7 

 

Расходы по обустройству муниципальных 

образований «Текущий ремонт ливневой 

канализации п. Шуберское улица Луговая от 

№ 30 до № 138 и ул. Ленина от № 39 до № 

67». 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(благоустройство). 

02203S8910 200 05 03 4043,7 0 0 

 Из них, средства областного бюджета 02203S8910 200 05 03 3518,0 0 0 

 средства сельского поселения 02203S8910 200 05 03 404,4 0 0 

 

инициативные платежи (средства граждан, 
индивидуальных  предпринимателей и 
юридических лиц) 

02203S8910 200 05 03 121,3 0 0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(благоустройство) 

0220392680 200 05 03 1740,0 200,0 200,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(кладбище) 

0220392660 200 05 03 2 0 0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(озеленение) 

0220392650 200 05 03 1 0 0 

 

Расходы бюджета сельского поселения на 

содержание и обслуживание мест массового 

отдыха населения (софинансирование). 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0220300000 200 05 03 370,0 0 0 

 Из них, средства областного бюджета 0220378520 200 05 03 185,0 0 0 

 средства сельского поселения 0220398520 200 05 03 185,0 0 0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0220392680 200 05 05 2880 3000 3000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(общественные работы) 

02203S8430 200 04 01 1 0 0 

2.3 

Подпрограмма Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Шуберском сельском 

поселении» 

0230000000    1 0 0 

2.3.1 

Основное мероприятие «Информационно-

консультационная поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области «Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в Шуберском 

сельском поселения» 

0230100000 000 04 12 1 0 0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0230190850 200 04 12 1 0 0 

3. 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

0300000000    434,6 0 0 



 

 

области «Формирование современной 

городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» 

3.1 

Основное мероприятие «Благоустройство 

общественной территории» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Формирование 

современной городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» 

0300100000 000 00 00 434,6 0 0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
0300191250 200 05 03 1 0 0 

 

Расходы бюджета сельского поселения на 

приспособление жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирных домах с 

учетом потребностей инвалидов. Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03001S8952 200 10 06 433,6 0 0 

 Из них, средства областного бюджета 03001S8952 200 10 06 426,6 0 0 

 средства сельского поселения 03001S8952 200 10 06 7 0 0 



 

 

Приложение 6 

к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области 

от 25.12.2024 г. № 350 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

(тыс. руб.) 

   Наименование Код классификации 
2025 г 

 
2026 г 

 
2027 г 

 

            

  Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

000 0100 00 00 00 0000 000 800,5 0,00 0,00 

1 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

  Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00 0,00 0,00 

  Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 10 0000 710 0,00 0,00 0,00 

  Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00 0,00 0,00 

  Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 10 0000 810 0,00 0,00 0,00 

2 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

  Привлечение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,00 0,00 0,00 

  Привлечение бюджетами сельских 

поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 710 0,00 0,00 0,00 

  Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -0,00 -0,00 -0,00 

  Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 810 -0,00 -0,00 -0,00 

3 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 800,5 0,00 0,00 

  Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 20472,4 11292,3 11557,4 

  Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 20472,4 11292,3 11557,4 

  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 20472,4 11292,3 11557,4 

  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

000 01 05 02 01 10 0000 510 20472,4 11292,3 11557,4 

  Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 21272,9 11292,3 11557,4 

  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 21272,9 11292,3 11557,4 

  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 21272,9 11292,3 11557,4 

4 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

000 01 06 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

  Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

000 01 06 05 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 



 

 

Федерации 

  Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 600 0,00 0,00 0,00 

  Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов сельских 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 05 02 10 0000 640 0,00 0,00 0,00 

  Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 500 0,00 0,00 0,00 

 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

11.02.2025 г. № 355 

п. Шуберское 

 

Об утверждении реестра наименований элементов планировочной структуры и 

элементов улично-дорожной сети Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях обеспечения внесения сведений об адресах в государственный адресный реестр Совет народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить реестр наименований элементов планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Шуберского сельского  

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального  

района Воронежской области Иванова С.Ю. 

 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

______________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

______________А.П. ПЯДУХОВА 

 



 

 

Приложение 

к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области 

от 11.02.2025 г. № 355 

 

Реестр 

наименований элементов планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

 

№ п/п Наименование Элементы (типы) Предыдущее наименование 

Полное 

наименование 

Сокращенное наименование 

1. Элементы планировочной структура 

1 База отдыха Коминтерновец территория тер. Комплекс базы отдыха 

«Комминтерновец», 

туристическая база завода 

Коминтерна 

2 База отдыха Радуга территория тер. База отдыха «Радуга» 

3 Туристическая база Факел территория тер. Туристическая база «Факел» 

4 Юго-Восточная железная 

дорога 

территория тер. - 

5 Волошинский микрорайон мкр. - 

6 Молодежный микрорайон 
мкр. 

- 

2. Элементы улично-дорожной сети, 

посёлок Шуберское 

7 Березовая улица ул. - 

8 Ленина улица ул. - 

9 Лесная улица ул. - 

10 Луговая улица ул. - 

11 Пионерская улица ул. - 

12 Плехановская улица ул. - 

13 Подлесная улица ул. - 

14 564 км улица ул. - 

15 566-ой километр 
км 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за выпуск: Глава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области Иванов Сергей Юрьевич 

Адрес редакции: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20,                          
т. 8(47341) 6-99-05 

Адрес издателя: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20,                           

т. 8(47341) 6-99-05 

Адрес типографии: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул. Подлесная, 20,                      

т. 8(47341) 6-99-05 

Подписано к печати: 12.02.2025 г. 15.30 часов 

Тираж 100 экз. 

Распространяется бесплатно 


	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 25.12.2024 №350 «О бюджете Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежс...
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
	от 11.02.2025 г. № 354
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (1)
	от 25.12.2024 г. № 350
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (2)
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (3)
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (4)
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (5)

